ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ ЛАНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«17» марта  2022 г.                               № 137

О рассмотрении предложения прокуратуры Приморского района

Санкт-Петербурга о внесении изменений и дополнений в

нормативные правовые акты

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской федерации», Законом Санкт-Петербурга от

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

рассмотрев   предложение   прокуратуры Приморского района Санкт-Петербурга от 28.02.2022 г.

№ 04-17-2022, в порядке  статьи 9 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре

Российской Федерации» о внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты,

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское

РЕШИЛ

1. Рассмотреть предложение прокуратуры Приморского района Санкт-Петербурга

от 28.02.2022 г.  № 04-17-2022 в порядке статьи 9 Федерального закона от

17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» о внесении

изменений и дополнений в нормативные правовые акты (далее – Предложение).

2. Внести в план нормотворческой деятельности Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское на 2 полугодие 2022 года

подготовку нормативно-правовых актов о внесении изменений и дополнений в

Устав внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское (после внесения

соответствующих изменений в региональное законодательство).

3. Внести изменения и дополнения в нормативно-правовые акты внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Ланское, регламентирующие вопросы, касающиеся участия

в работе призывной комиссии на территории на территории муниципального

образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории

муниципального образования.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

5. О результатах рассмотрения Предложения сообщить в прокуратуру

Приморского района в письменной форме.

6. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Ланское» и

на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское.

Глава

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Ланское,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета     А.А. Дорожков